
  

 1 

 

odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-800-24/VS-2023 
 
 
 

Praha 13. dubna 2023 
Počet stran: 2 

 
xxx 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky 

a jejich orgány a veřejné instituce.  

Podle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, je v působnosti 

Ministerstva vnitra agenda státního občanství České republiky.  

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „Ministerstvo vnitra“) 

obdrželo od žadatele dne 6. 4. 2023 žádost o poskytnutí informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, která se týká odvolání proti osvědčení, které 

vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne 18. 6. 2021 pod č. j. KUUK/082407/2021/Kindl 

ve věci žádosti o zjištění státního občanství a vydání osvědčení o státním občanství 

České republiky. 

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, 

že žádosti je možné vyhovět. K samotné žádosti pak Ministerstvo vnitra uvádí, že dne 

6. 9. 2021 v dané věci vydalo sdělení ve věci odvolání proti osvědčení o státním 

občanství České republiky, které nebylo napadeno správní žalobou. Opatření proti 

nečinnosti Ministerstva vnitra rovněž podáno nebylo. 

Pro úplnost Ministerstvo vnitra uvádí, že v případě rozsudku Nejvyššího 

správního soudu sp. zn. 3 As 15/2022-42 ze dne 31. 8. 2022 byl žalovanou stranou 

Krajský úřad Ústeckého kraje, nikoliv Ministerstvo vnitra. Závěry vyplývající 

z předmětného rozsudku budou nicméně zohledněny v další rozhodovací praxi 

Ministerstva vnitra.  

 

*MVCRX0784UDN* 
MVCRX0784UDN 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 

 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 

ředitel odboru 

 


